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5اجتماعی

عضو کمیته ملی واکسن در گفت و گو با خراسان : 

تنها راه خلاص شدن از کرونا، واکسیناسیون گسترده و سریع 

 رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
و عضو کمیته ملی واکسن، تسریع واکسیناسیون را ضروری می داند و 
می گوید: هیچ شکی نیست که طبق تجربه کشورهای مختلف جهان، تنها 

راه خلاص شدن از همه گیری کرونا، واکسیناسیون گسترده و سریع است و در کنار آن اقدامات 
درمانی و بهداشتی نیز موثر است. دکتر »علیرضا ناجی« در گفت وگو با خراسان می افزاید: 
آن چه باعث بروز جهش های جدید ویروس در جهان شده، کاهلی در واکسیناسیون و اقدامات 
ناهماهنگ در همه کشورهاست و راه جلوگیری از آن افزایش سرعت واکسیناسیون و انجام آن 

در مقطع کوتاه تر است تا بستر جهش های تازه از بین برود.

50 میلیون نفر در انتظار واکسن
تا کنون فقط 6.4 درصد از مردم به طور کامل واکسینه شده اند و برای جلوگیری از مواجهه با موج ششم 
کرونا در فصل پاییز باید حداقل 50 میلیون نفر دیگر هر دو دوز واکسن را دریافت کنند؛ دولت می گوید 

واکسیناسیون عمومی در اولویت است و تلاش برای واردات گسترده واکسن ادامه دارد

مصطفی عبدالهی- با وجود عزم جدی دولت 
برای تسریع واکسیناسیون، اما طبق آمارهای 
ــراد کامل  داخلی و بین  المللی، هنوز میزان اف
واکسینه شده  در کشور بسیار پایین است و این 
وضعیت یک هشدار جدی است که می تواند کشور 
را با جهش های جدید کرونا و رسیدن به موج ششم 

بیماری در آستانه پاییز مواجه کند.

فعلا 5.5 میلیون نفر؛ یعنی فقط 6 درصد       
آمار روز گذشته وزارت بهداشت حاکی است تاکنون 
فقط 5 میلیون و 531 هزار و 257 نفر هر دو دوز 
واکسن را دریافت کرده اند. اگرچه تزریق دوز اول 
به 16.4 میلیون نفر )19.3 درصد جمعیت کشور( 
هم امیدبخش است اما باید پذیرفت که بر اساس 
جمعیت 84.7 میلیون نفری کشور )طبق گزارش 
مرکز آمار(، تا روز گذشته فقط 6.4 درصد جمعیت 
کشور به طور کامل واکسینه شده اند و با سرعت 
فعلی، تا ایمنی جمعی و واکسینه شدن حداقل 70 
درصد جمعیت، راه درازی در پیش است و باید حدود 

50 میلیون نفر به طور کامل واکسینه شوند .

کاهش تدریجی واکسن های تزریقی روزانه       
نگرانی از طولانی شدن روند واکسیناسیون وقتی 
بیشتر می شود که بدانیم سرعت آن هم کاهش 
یافته است. اگرچه طبق وعده های وزیر بهداشت 
قرار بود از اواســط تیرروزانه 500 تا 600 هزار 
دوز واکسن در کشور تزریق شود، اما این وعده 
فقط برای مدت کوتاهی محقق شد و چند روزی 
است سیر نزولی گرفته و دیروز هم فقط 201 هزار 

واکسن تزریق شد!

خطر لامبدا و موج ششم در پاییز       
از ســوی دیگر متخصصان بیماری های عفونی 
کشور، احتمال ورود جهش لامبدا به کشور را جدی 
می دانند و خطر آن را گوشزد کرده اند. سازمان نظام 
پزشکی هم هشدار داده و اعلام کرده بهتر است از 
نقدکردن اقدامات در موج پنجم دست برداریم و به 

فکر پیشگیری از موج ششم در پاییز باشیم.

رئیس جمهور: واکسیناسیون در اولویت        
خواهد بود

ما هم خرسندیم که شخص رئیس جمهور، برای 
تسریع واردات واکسن پای کار است و از روسیه و 
چین، قول افزایش واکسن های تحویلی را گرفته 
است. این که حجت الاسلام والمسلمین رئیسی در 
جلسه علنی روز گذشته مجلس نیز واکسیناسیون 

 مردم را اولویت کاری دولت اعلام کرد، امیدها را 
بهداشت  سازمان  نماینده  می کند؛  چندان  دو 
جهانی هم با تایید این که ایران برای دریافت بیشتر 
 واکسن از منابع مختلف آمادگی دارد، وعده داده

 3 میلیون دوز واکسن سهم ایران از کواکس طی 
دوماه پیش رو تحویل ما شود؛ اما این امیدها زمانی 
ثمربخش است که وعده ها محقق و حجم انبوهی از 

واکسن وارد کشور شود.

دوز سوم در دستور کار برخی کشورها       
این را هم بشنوید که برخی کشورها برای تزریق دوز 
سوم واکسن به مردمشان آماده می شوند تا سطح 
ایمنی جامعه را بالاتر ببرند؛ اما در نقطه مقابل هنوز 
برخی کشورها در تزریق دوزهــای اول و دوم نیز 
دچار مشکل اند. اگرچه سازمان بهداشت جهانی 
مخالف تزریق دوز سوم در برخی کشورهاست، اما 

دلیلش نقد اثرگذاری آن نیست، بلکه امید دارد 
این دوزهــا به جای سومین تزریق در کشورهای 
توسعه یافته، در اختیار دیگر کشورها قرار بگیرد تا 

سرعت واکسیناسیون جهانی بیشتر شود.

درصد واکسیناسیون در کشورهای منطقه       
قطعا می دانیم که بسیاری از کشورهای جهان نسبت 
به ایران، درصد پایین تری در واکسیناسیون دارند؛ 
اما اجازه بدهید در جایی که پای جان مردم در میان 
است، خودمان را با کشورهایی که وضعیت بهتری 
دارند مقایسه کنیم؛ کشورهایی که اکثرشان در 

همین نزدیکی ما هستند:
امارات: 85 ٪   دوز اول، 75 ٪  واکسینه کامل
بحرین: 69 ٪  دوز اول، 65 ٪   واکسینه کامل

قطر: 80 ٪    دوز اول، 69 ٪    واکسینه کامل
ترکیه: 54 ٪    دوز اول، 41 ٪    واکسینه کامل

شروعبررسیصلاحیتها
بادفاعیاتمحکموزیرپیشنهادیآموزشوپرورش

 بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم از روز گذشته در 
صحن علنی مجلس آغاز شد و »حسین باغ گلی« وزیر پیشنهادی آموزش 
و پرورش، نخستین وزیری بود که از برنامه های پیشنهادی خود دفاع 
کرد. در این جلسه پس از قرائت گزارش کمیسیون آموزش مبنی بر 
عدم موافقت با وزیر پیشنهادی، تعدادی از موافقان و مخالفان نیز نکات 
خود را مطرح کردند. سپس نوبت به باغ گلی رسید تا از برنامه های خود 
برای برعهده گرفتن وزارت آموزش و پرورش دفاع کند. به گزارش 

خبرگزاری خانه ملت، اهم دفاعیات باغ گلی، به این شرح است:
* رئیس جمهور با انتخاب خود نشان داد که به دنبال تحول در آموزش 
و پرورش است، من مطالبه گری و جرئت لازم برای ایجاد تحول در 

آموزش و پرورش را دارم.
* پیش فرض قلبی و ذهنی من ایــن اســت که تمام اظهاراتی که در 
کمیسیون ها و صحن پیرامون برنامه ارائه شده بیان شد برای کمک به 
ارتقای نظام آموزشی کشور است؛ لذا از همه دوستانی که اظهارنظر 
کرده اند به ویژه مخالفان تشکر می کنم. اجازه دهید یک شوخی با دوستان 
کمیسیون داشته باشم که چطور در این مدت زمانی که به بحث و گفت وگو 
نشستیم این چنین گزارشی آن هم با این استحکام تهیه و ارائه شد، این 
موضوع را از منظر پژوهشی عرض می کنم اما در عین حال به جمع بندی 

کمیسیون احترام می گذارم.
* من در حوزه پیش دبستانی مدلی طراحی کرده ام که در رابطه با این 
مدل ادعا دارم؛ در پیش دبستانی امام رضا)ع( مدلی پیش بینی کرده ام که 
والدین را هم درگیر می کند و می تواند به صورت پایلوت در کشور اجرا شود.
* انقلاب اسلامی ایران حاصل پرورش یافتگان نهضت امام خمینی)ره( 
بود و گام دوم نیز محقق نمی شود مگر این که یک سرمایه گذاری ویژه ای 

روی نسل کودک و نوجوان داشته باشیم.
* نظام آموزش و پرورش در حال حاضر با پیچیدگی هایی مواجه است، 
برای حل این پیچیدگی ها باید به صورت جرئت مندانه وارد روش های 

جدید شویم.
* دولت این آمادگی را دارد پای کار بیاید و مشکلات آموزش و پرورش 
را حل کند، من نیز به عنوان فردی انتخاب شدم که جرئت مندی لازم 

برای مطالبه گری در این حوزه را دارم.
* هنوز من کار خود را  آغاز نکرده ام اما در جلسه ای که با شهردار تهران 
داشتم عنوان کردم که در قانون سهمی وجود دارد که شهرداری ها باید 
به آموزش و پرورش عوارضی پرداخت کنند همان جا از آقای زاکانی قول 

گرفتم که این عوارض را پرداخت کند.
* برداشت من از صحبت های شما این است که آقای باغ گلی جوان و 
کم تجربه است پس در اجرای تحول ناتوان است اما وزیر قرار است یک 
مدیریت تیمی برای انجام ماموریت های خود داشته باشد. اولین کار 
وزیر باید این باشد که حلقه بسته مدیریتی در آموزش و پرورش را بشکند تا 
نیروهای تازه نفس اجازه نفس کشیدن در آموزش و پرورش را داشته باشند.

* آموزش و پرورش ، سیستم تربیتی است و باید وزیر آن را بفهمد و صرفاً 
درباره تجهیزات، حقوق و چاپ کتاب صحبت نکند.

* باید بعد از 40 سال وارد تجربه جدیدی شویم و بدانیم مسئله امروز ما  
مافیای حفظ وضع موجود است  و همین که می گویند کسی باغ گلی را 
نمی شناسد و با او همراهی نمی کنند و از همه استان ها برای عدم رأی 
اعتماد به او پیامک زده می شود، خود حاکی از این است که گروهی نگران 

بوده و نمایندگان را تحریک می کنند.
* با توسعه مدارس غیردولتی موافق نیستم چراکه زمینه ساز عدول از 
اجرای قانون اساسی است، باید  علت تمایل به ثبت نام دانش آموزان در 
مدارس غیردولتی را جست وجو کرد که البته کم بودن کیفیت مدارس 
دولتی است و راه علاج آن تقویت این مدارس است که ما نیز قصد داریم به 

این نوع از آموزش ها کیفیت ببخشیم.
* مافیای کنکور داریم اما مشکل ما تنبلی و صرفا ارائه گزارش است.

* باید قاعده را تغییر دهیم و بدانیم مبنایی ترین مسئله و چالش امروز، 
عقب ماندگی در اجرای سند تحول آموزش و پرورش است.

* آموزش و پرورش نیازمند عمل جراحی است، باید فعالیت ها را گام به گام 
پیش برده و همه آن ها را بر اساس سند راهبردی اجرا کنیم.

* لوایح اصلاح قوانین مربوط به اهداف آموزش و پرورش، بازگشایی 
مــدارس و تقویم آموزشی، جذب و به کارگیری فرهنگیان و اصلاح 
اساسنامه صندوق ذخیره فرهنگیان را طی چند ماه آتی به مجلس 

ارائه می کنم.
* سند 2030 به دلیل خلأ ایجاد سند تحول ایجاد شد، لذا متعهد می شوم 
موارد مربوط به سند 2030 را از بین برده و تربیت اسلامی و معنوی را 

سرلوحه قرار دهم.
شایان ذکر است علاوه بر تحت تاثیر قرار گرفتن صحن علنی مجلس از 
دفاعیات باغ گلی، واکنش کاربران فضای مجازی به صحبت های او 
 نیز قابل توجه بود و برخی کاربران، تسلط کامل و ارائه برنامه قوی را از 
ویژگی های آن برشمردند؛ اتفاقی که می تواند معادلات پیش فرض درباره 

رای اعتماد به این وزیر پیشنهادی را تغییر دهد.
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